
Direkte Lieferanten der rollenden Gemüsekiste
Stand: Juli 2025

regional (Umkreis von 200 km rund um Augsburg)

Name Name des Betriebs (falls abweichend) PLZ, Ort Produkte Verband Webseite

Backensholz Rohmilchkäserei Rohmilchkäserei Backensholz GmbH & Co. KG 25885 Oster-Ohrstedt Käse Bioland backensholz.de/rohmilch-kaeserei/

Bartke Gerald Gerald Bartke GmbH Internationale Bio-Spezialitäten 91189 Regelsbach Feinkost-Großhandel, Käse geraldbartke.de

Betz Achim Bienen-Betz 86736 Auhausen Honig Bioland bienen-betz.de

Bingenheimer Saatgut eG 61209 Echzell Saatgut Demeter, Bioland, Naturland bingenheimersaatgut.de

Bio-Bauern-Frischdienst 94149 Kößlarn Rindfleisch, Schweinefleisch Biokreis bio-frischdienst.de

Blumenthal Biohof Blumenthal eG 86551 Aichach Käse Bioland schloss-blumenthal.de

Breitsameter Ei GmbH 86453 Dasing Eier Bioland biolandhof-breitsameter.de

Cafe Lupo Cafe Lupo Inh. Klemens Etschmann 86415 Mering Kaffee cafe-lupo.de

Chiemgauer Naturkosthandel GmbH 83567 Unterreit Großhandel Demeter chiemgauer.bio

Decker Biohof Egerer-Decker GbR 90556 Cadolzburg Haskap-Beeren-Produkte Naturland biohof-decker.de

Dorfkäserei Geifertshofen AG 74426 Bühlerzell Käse Demeter, Bioland dorfkaeserei.de

Dschinn GmbH & Co. KG 78359 Orsingen Spirituosen bioschnapskultur.de

Durner-Saal Beate Beate Durner-Saal Bio Gartenbau 86368 Gersthofen Gemüse Bioland

Engelhardt Gemüsebau Hof Engelhardt Gemüsebau GbR 74547 Untermünkheim Gemüse Bioland hof-engelhardt.de

Engelhardt Steffi Pflanzenengel 82272 Moorenweis Microgreens pflanzenengel.de

Fleckenbühler Die Fleckenbühler Hof Fleckenbühl gGmbH 35091 Cölbe Käse Demeter die-fleckenbühler.de

Frohnwieser Werner 86570 Inchenhofen Kartoffeln Bioland

Fuchs Alexander Biohof Fuchs 86529 Schrobenhausen Gemüse Bioland biohof-fuchs.de

Funk Matthias Demeterhof Funk 86698 Oberndorf am Lech Gemüse Demeter demeterhof-funk.de

Genusshandwerk Bauer Genusshandwerk Inh. Christian Bauer 99096 Erfurt Aufstriche genusshandwerk-bauer.de

Gut Mergenthau Fottner und Resele GbR 86438 Kissing Tannengrün Naturland gut-mergenthau.de

Gut Wallenburg BioGut Wallenburg GmbH & Co. KG 83714 Miesbach Kräuter Bioland biogut-wallenburg.de

Haderner Münchner Girgbräu GmbH 81375 München Bier Bioland haderner.de

Heitmeier Christian Spargelhof Heitmeier 85250 Altomünster Spargel, Erdbeeren Bioland spargelhof-heitmeier.de

Hofgemeinschaft Heggelbach Hofgemeinschaft Heggelbach GbR 88634 Herdwangen-Schönach Käse Demeter hofgemeinschaft-heggelbach.de

Hofgut Friedelhausen Hofgemeinschaft für heilende Arbeit e.V. 35457 Lollar Käse Demeter friedelhausen.de

Honiglandschaften Bioland-Imkerei Ursula Lensing & Dr. Steffen Watzke GbR 86444 Affing Honig, Bienenwachsprodukte Bioland honiglandschaften.de

Isana Naturkost bio-verde Isana Naturfeinkost GmbH & Co. Produktions- und Handels KG 86922 Eresing Feinkost Naturland bio-verde.de

Kienast Anna Bioland Gärtnerei Kienast 86316 Stätzling Gemüse Bioland

Köhler Lorenz Köhlers Gmüs GmbH 97834 Birkenfeld Gemüse Bioland koehlersgmues.de

Kollmannsberger Quirin Biohof Kollmannsberger 85652 Pliening Gemüse Naturland biohof-kollmannsberger.de

Kreppold Johannes Biolandhof Kreppold 86551 Wilpersberg Fruchtgummi, Ochsenfleisch Bioland biolandhof-kreppold.de

Laurer Michael Biohof Laurer 94405 Landau an der Isar Gemüse, Gemüsekonserven Bioland biohof-laurer.de

Lechgold Michael Zwerger 87629 Füssen Limonade schwarzeeva.de

Lechtaler Kürbiskern GbR Lechtaler Kürbiskerne 86508 Rehling Kürbiskerne Bioland lechtaler-kuerbiskerne.de

Lena's Bio-Feinkostmanufaktur Lena's Bio-Feinkost 82140 Olching Aufstriche lenas-biofeinkost.de

Lirsch Gemüsebau Katharina und Ludwid Lirsch GbR 84371 Triftern Beeren lirsch.de

little bee fresh GmbH 88131 Bodolz Bienenwachstücher little-bee-fresh.de

littlelunch GmbH 86153 Augsburg Suppen, Eintöpfe littlelunch.de

M & L Appenweier Frische M & L Appenweier Frische GmbH 37079 Göttingen Großhandel Demeter appenweier-frische.de
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Mayer Philip Bio-Mayer Gemüseanbau 88074 Meckenbeuren Gemüse Bioland, Demeter bio-mayer.de

Metzgerei Kaindl 86316 Friedberg Fleisch, Wurst Bioland metzgerei-kaindl.de

Michalski Beerenobst Michalski GbR 79350 Sexau Beeren Bioland

Michlbauer Manufaktur GbR 92289 Ursensollen Ziegenmilchkaramell Demeter michlbauerbio.de

Miller Christoph 87769 Oberrieden Gemüse Bioland

Miller Irmgard 86660 Erlingshofen Gemüse Naturland

MutMacherMenschen 86165 Augsburg Vogelhäuschen, Wildbienenhotels mutmachermenschen.de

Nanparkal Lena Zimmermann 86199 Augsburg Tee nanparkal.com

Naßl Konrad Bio-Streuobstwiesen Naßl 86551 Edenried Äpfel, Birnen, Zwetschgen Bioland bio-streuobst.de

Neumeier Haselnusshof Martin Neumeier 84104 Rudelzhausen Haselnüsse Bioland eichhoernchen-bio.de

Obergrashof Gärtnerei Obergrashof GmbH & Co. KG 85221 Dachau Gemüse Demeter obergrashof.de

Obst Bauer Obst Bauer KG 91338 Igensdorf Obst Biokreis obst-bauer.de

Ökoring Handels GmbH 82291 Mammendorf Großhandel Demeter, Bioland, Biokreis oekoring.com

Panemano GmbH, 32 Grad 86199 Augsburg Backwaren 32-grad.com

Perger Freiherr von Perger GmbH 82211 Breitbrunn am Ammersee Säfte Bioland, Biokreis perger-saefte.de

Pfänderhof Pfänder GbR 86830 Schwabmünchen Gemüse Bioland pfaender-hof.de

Rapunzel Naturkost Rapunzel Naturkost GmbH & Co. KG 87764 Legau Naturkost Demeter, Naturland rapunzel.de

Reng Alfred 86633 Neuburg Walnüsse Bioland

Riegel Weinimport Peter Riegel Weinimport GmbH 78359 Orsingen Wein-Großhandel riegel.de

Ritter GbR Biolandhof Ritter 86483 Balzhausen Kürbisse

Roland's Bio-Produkte Christine Roland 86756 Reimlingen Trockenprodukte, Konserven roland-bioeier.de

Roth Thomas 88662 Überlingen Kirschen, Aprikosen Bioland

Rotter Franz 86456 Gablingen Kartoffeln Bioland hafnerbauer.de

Schäfflerbach-Werkstätten Schäfflerbach-Werkstätten gemeinnützige GmbH 86153 Augsburg u.a. Bienenwachskerzen schaefflerbach-werkstaetten.de

Scharnagl Christoph 86833 Siebnach Gemüse Bioland

Scharnagl GbR Biohof Scharnagl 86833 Siebnach Gemüse Bioland

Schilcher Käse GmbH 86981 Kinsau Käse-Großhandel schilcher-kaese.de

Schlachtenberger Berthold 88048 Friedrichshafen Äpfel, Birnen Demeter

Schmelcher Leonhard 86504 Merching/Steinach Gemüse

Schmid Peter Biolandhof Schmid 86551 Aichach Kürbiskernöl Bioland

SchokoSchatz e.K. 86444 Affing Schokolade schokoschatz.com

Schubert Bäckerei Schubert Bio & Vollwert Bäckerei GmbH & Co. KG 86153 Augsburg Backwaren Bioland, Demeter baeckerei-schubert.de

Schwarz & Schartel GbR 86747 Maihingen Gemüse, Obst Bioland biobauernshop.de

Schwarztrauber Weingut Schwarztrauber 67435 Neustadt Wein Bioland schwarztrauber.com

Solidor Solidor di Andi Lorenzo IT 58017 Pitigliano (Gr) Olivenöl Demeter solidor.it

Spörri Reinhard Spörri Spirituosen 86159 Augsburg Kräuterlikör augustanus.de

Stiftung Sankt Johannes Werkstätten Stiftung Sankt Johannes 86688 Schweinspoint/Marxheim Feingemüse, Salate Naturland sanktjohannes.com

Stockner Alexander Stockner GmbH & Co. KG 94428 Eichendorf Gemüse Demeter demeterhof-stockner.de

Striegl Stefan 86643 Rennertshofen Haselnüsse

Tagwerk Großhandel für Naturkost GmbH 85748 Garching Großhandel Demeter tagwerkcenter.net

Tofurei Tran UG 86163 Augsburg Tofu https://www.tofurei-tran.de/

TrustFood GmbH ChocQlate 80686 München Schokolade chocqlate.com

VEMIWA Foods GmbH 86343 Königsbrunn Veganer Fleischersatz vemiwa.com

Waas Biohof Biohof Waas GmbH 94405 Landau-Zeholfing Gemüse, Zwiebeln Bioland biohof-waas.de

Wagner Fischzucht Dieter Wagner 86925 Fuchstal Fisch Naturland fischzucht-wagner.de

Wallners Bioputen Wallners Ökomarkt GmbH & Co. KG 85241 Hebertshausen Putenfleisch Naturland wallners-bioputen.de
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Weiling GmbH 48653 Coesfeld, 89173 Lonsee Großhandel Demeter, Bioland, Naturland, Biokreis weiling.de

Weingut Schäfer-Heinrich Ökologisches Weingut Schäfer-Heinrich 74074 Heilbronn Weinschorle schaefer-heinrich.de

Wenig Ferdinand 82272 Moorenweis Süßkartoffeln bayerische-suesskartoffeln.de

Wiedemann Anton Guingerhof A&V Wiedemann GbR 86684 Holzheim Hähnchenfleisch

Wiethaler Biogemüsebau 94375 Stallwang Gemüse Bioland biogemuese.jimdofree.com

Winkler Jürgen Biohof Jürgen Winkler WINO Biolandbau 74336 Brackenheim Beeren

Wohlfahrt Biokäserei 92265 Edelsfeld Käse biokaeserei-wohlfahrt.de

Würth Biokäse & Feinkost GmbH Jürgen Würth Lebensmittelgroßhandel eK 91126 Schwabach Käse-Großhandel Demeter juergen-wuerth.de

Zenker Peter Fritzhof 85399 Hallbergmoos Gemüse Bioland

Zotter Schokolade GmbH Zotter Schokolade GmbH A-8333 Riegersburg Schokolade zotter.at

Die rollende Gemüsekiste GmbH & Co. KG
Bürgermeister-Wegele-Str. 14-14a
86167 Augsburg
Telefon: 0821 9997950
Fax: 0821 99979599
E-Mail: info@rollende-gemuesekiste.de
www.rollende-gemuesekiste.de
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